



This project is  
co-funded by the  
European Union

17 lutego 2015 r

## Darmowe szkolenie z historii drugiej wojny światowej dla sektora turystyki

*Liberation Route Europe uruchamia międzynarodową platformę e-learningową*

**Dzięki nowym darmowym kursom internetowym Fundacji Liberation Route Europe pracownicy sektora turystyki będą mogli odświeżyć swoją wiedzę o drugiej wojnie światowej.**

Na platformie e-learningowej znajdą się szczegółowe informacje o historycznych miejscach i wydarzeniach z czasów drugiej wojny światowej. Uczestnicy kursu będą mogli przekazać zdobyte wiadomości turystom, pogłębiając ich wiedzę o bitwach stoczonych podczas walki o wolną i demokratyczną Europę.

### **D-Day**

Na początku kursanci zapoznają się z Liberation Route Europe [Europa, droga wyzwolenia]. Ten historyczny szlak pamięci dla turystów to droga, jaką przemierzyły wojska alianckie w latach 1944–1945, od Normandii po Berlin oraz z Gdańska do Berlina. We wstępie przedstawiono okoliczności powstania Liberation Route oraz podano informacje odnośnie organizacji i krajów partnerskich, strony internetowej, aplikacji i wystawy objazdowej “Drogi do Wyzwolenia”.

Druga część programu skupi się na historii, przedstawiając wydarzenia i miejsca na drodze ku wyzwoleniu w porządku chronologicznym, od Operacji “Fortitude South”, przez lądowanie w Normandii i Bitwę o Berlin, po Gdańsk. Co więcej, kursanci pogłębią swoją wiedzę o rewolucji demokratycznej, która doprowadziła do wyzwolenia Europy Środkowej niemal dwa pokolenia później w 1989 r. Na koniec przygotowano test. Każdy kto go zda, uzyska cyfrowy certyfikat.

### **Dalszy rozwój**

Trwają prace nad rozbudową platformy e-learningowej w tym roku. Planowany jest nowy kurs internetowy dla wyspecjalizowanych przewodników z całej Europy, który pomoże jeszcze lepiej zrozumieć drugą wojnę światową. Platforma będzie dostępna w języku angielskim od połowy lutego pod adresem [www.liberationroute.com](http://www.liberationroute.com), wystarczy kliknąć w zakładkę ‘O LRE’ a następnie w ‘E-learning’. Użytkownicy będą mogli założyć konto i przejść szkolenie w wybranym przez siebie czasie oraz we własnym tempie.

### **Współpraca europejska**

Choć Liberation Route Europe był z początku projektem holenderskim, zdążył już przekształcić się we współpracę europejską na wielu poziomach. Najważniejsi partnerzy to: Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku, AlliiertenMuseum i Rureifel-Tourismus (Niemcy), Visit Kent i Imperial War Museums (Wielka Brytania) oraz Mémorial de Caen i Région Basse-Normandie (Francja). Partnerzy holenderscy to Arnhem-Nijmegen City Region oraz kilka muzeów wojennych w różnych częściach kraju. Natomiast Belgia bierze udział w projekcie za pośrednictwem Bastogne War Museum.

---

*(Notka redakcyjna nie do publikacji)*

Osoby chcące uzyskać dodatkowe informacje proszone są o kontakt z Jeroenem van Wieringenem (Press & Communications Officer): [j.vanwieringen@liberationroute.com](mailto:j.vanwieringen@liberationroute.com) | +31(0)6 4671 0033